
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

83 - я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 мая 2019 года                                                                                                       № 544 

 

Об отчете председателя Богатовского сельского совета –  

главы администрации Богатовского сельского поселения Белогорского  

района Республики Крым  о деятельности Богатовского сельского совета  

и администрации Богатовского сельского поселения в 2018 году 

 

Заслушав отчет председателя Богатовского сельского совета – главы 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

С.А. Латыш о деятельности Богатовского сельского совета и администрации Богатовского 

сельского поселения в 2018 году, руководствуясь ч.11.1 ст.35, ч.ч.5, 5.1 ст.36 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст.37 Устава муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 
1.Отчет председателя Богатовского сельского совета – главы администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым С.А. Латыш о 

деятельности Богатовского сельского совета и администрации Богатовского сельского 

поселения в 2018 году принять к сведению (прилагается). 
2.Председателю Богатовского сельского совета – главе администрации 

Богатовского сельского поселения: 

2.1. продолжать проводить организацию  работы постоянных комиссий сельского 

совета для изучения на местах вопросов в соответствии с функциональной 

направленностью; 

2.2. продолжить работу по информированию жителей сельского поселения о работе 

сельского  совета, актуальных вопросах жизнедеятельности муниципального образования. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский район 

государственной информационной системы Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

нормативные правовые акты в подразделе «Богатовское  сельское поселение»., на 

официальном сайте администрации Богатовского сельского поселения и на 

информационных стендах Богатовского сельского поселения.  

 
 

Председатель Богатовского сельского 

совета – глава администрации Богатовского 

сельского поселения                      С.А. Латыш  

 

                                                                             



Приложение к решению сессии  

Богатовского сельского совета  

 от 24.05.2019 № 544 

 

Руководствуясь подпунктом 5.1 пункта 5 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования Богатовское сельское 

поселение, я сегодня отчитываюсь перед Вами о своей деятельности за 2018 год. 

В своем отчете я подвожу итоги не только своей деятельности, как председателя 

сельского совета - главы администрации, но и всего депутатского корпуса сельского 

совета и администрации в целом. 

 

Оценка социально-экономического положения в муниципальном образовании, 

положительная и отрицательная динамика. 

 
Деятельность администрации Богатовского сельского поселения построена в 

рамках реализации ФЗ № 131 от 26.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ». Основой для реализации полномочий по решению вопросов 
местного значения для обеспечения условий жизнедеятельности граждан являются 
финансовые средства, из которых формируются источники доходной части бюджета 
поселения.  

Основной целью работы администрации  является создание условий для 
устойчивого развития экономики и социальной сферы сельского поселения, обеспечение 
учёта интересов граждан Богатовского сельского поселения; 

- повышение уровня жизни и условий проживания населения; 

Основными поставленными перед нами задачами являются 

- развитие транспортной и социальной инфраструктур;  

- рост уровня жизни населения, создание благоприятного климата для его 

жизнедеятельности;  

- качественное решение проблем населения. 

В настоящее время колоссальные силы и средства направляются Правительством 

Российской Федерации на строительство автомобильной дороги федерального значения 

«Таврида» и железнодорожного сообщения. 

Наблюдая быстрые темпы строительства мы и наши дети, становимся  свидетелями 

исторических событий, которые свяжут все территории и основные районы Республики 

Крым и обеспечат выход к материку.  

  

 Социально-экономическое развитие Богатовского сельского поселения, как и 

района в целом  определяется совокупностью внешних и внутренних факторов, 

важнейшим из них является демографическая ситуация. 

Общая площадь муниципального образования Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым составляет 10647 га и включает в себя 7 

населенных пунктов. 

 На 01 января 2019 года в поселении  постоянно проживает 1936 человек, в том 

числе: 
- дети до 16 лет - 360 

- от 16 до 60 лет - 1101 

- пенсионеры - 475 

 



Из-за суженного спектра возможностей трудоустройства и неудовлетворительного 

качества среды жизнедеятельности происходит интенсивная миграция 

конкурентоспособной части населения. 

Доходы населения средние. Основным источником доходов населения являются 

пенсионные выплаты и доходы, получаемые по месту работы, - это заработная плата и 

выплаты социального характера, рост которых, по-прежнему является важнейшим 

фактором обеспечения повышения жизненного уровня населения. 

Следствием отсутствия на территории поселения промышленных предприятий и 

сельскохозяйственного производства, становится потеря трудового потенциала поселения. 

А это ведет к тому, что бюджет муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым недополучает денежные средства, 

которые формируются за счет поступления от налога на доходы физических лиц, занятых 

в организациях поселения. 

Таким образом, проведенный анализ демографического потенциала сельского 

поселения, и вопросов занятости трудоспособного населения показывает, что затронутые 

проблемы являются сложными и весьма противоречивыми, тесно связаны с экономикой и 

бюджетом Богатовского сельского поселения, и их необходимо учитывать при решении 

задач комплексного территориального развития. 

 

Баланс территорий в границах  

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

 

№ 
п/п 

Показатели 
Единица 

измерения 
Современное 

состояние 

I Территория муниципального образования, ВСЕГО га 10647,60 

1.1 Земли населенных пунктов га 323,95 

1.2 Земли сельскохозяйственного назначения  га 5849,16 

1.3 

Земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения 

га  

1.4 Земли особо охраняемых территорий и объектов га  

1.5 Земли лесного фонда га 3,0 

1.6 Земли водного фонда га 38,0 

1.7 Земли запаса га 660,13 

II ПЛОЩАДЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

 С. Богатое га 166,36 

 С. Русское га 34,39 

 С. Мелехово га 14,42 

 С. Черемисовка га 48,77 

 С. Горлинка га 14,41 

 С. Красная Слобода га 30,11 

 С. Поворотное га 15,49 

  га  

 



Культура 

 

 Развитию культуры будет содействовать: 

- создание условий для сохранения и развития культуры посёлка, обеспечения 

доступа всех категорий населения к культурным ценностям, информационным ресурсам 

библиотек; 

 -  сохранение библиотечных фондов; 

 - проведение массовых культурных мероприятий в поселении: Новогодних 

мероприятий, Масленицы, Праздников весны, Дня Победы, Дня России, Дня села и улиц, 

Дня пожилого человека, Хыдырлез, Дня единства России, Дня матери, и др. 

- развитие дополнительного образования детей, участие в творческих конкурсах. 

С целью возрождения традиций, развития народного творчества и 

совершенствования культурно - досуговой деятельности планируется: 

 - организация и проведение мероприятий для всех слоев населения - участие в 

районных фестивалях, декадах культуры, смотрах, конкурсах художественной 

самодеятельности; 

- укрепление материально- технической базы учреждений культуры 

Правоохранительная деятельность 

 

Правоохранительная деятельность направлена на: 

- содействие укомплектованию кадрами участкового уполномоченного полиции; 

- обеспечение сотрудниками полиции личной и имущественной безопасности 

граждан; 

- проведение профилактики правонарушений, алкоголизма, наркомании среди 

населения; 

- проведение мероприятий по защите прав потребителей, незаконной 

предпринимательской деятельности; 

- создание добровольных формирований населения (ДФН); 

- организацию совместной работы ДФН и ОВД по профилактике и снижению 

уличной преступности. 

 

Социально-экономическое развитие поселения 

 

Социально-экономическая ситуация в сельском поселении достаточно сложная. 

Главная проблема заключается в том, что на территории поселения нет ни 

промышленных предприятий, ни сельскохозяйственного производства. Основная часть 

трудоспособного населения работает на предприятиях других городов и районов. 

Сельскохозяйственное производство в настоящее время сосредоточено в одном  

сельскохозяйственном предприятии   и  частном секторе, в личных подсобных хозяйствах. 

Однако сельское поселение имеет большой потенциал для развития. Он 

заключается в использовании природно-географического фактора, природных ресурсов – 

земель, в развитии различных видов предпринимательства, сельского хозяйства и 

расширении сферы услуг. 

 

Показатели социальной сферы 

На территории поселения находится детский сад, общеобразовательная школа, 

почтовое отделение. Сеть культурно-досуговых учреждений поселения представлена 

Домом культуры, клубом, библиотекой.  

На территории сельского поселения находятся два медицинских учреждения - 

сельская амбулатория и ФАП. 

На территории сельского поселения десять магазинов, отделение 

многофункционального центра по приему, обработке и выдаче документов. 



 В плановом и прогнозном периодах будет продолжена работа по улучшению 

условий для массового отдыха населения. С целью сохранения народных традиций 

запланировано проведение ежегодных праздников «Осенняя ярмарка», «Масленица», 

«Рождественские посиделки», «Хыдырлез», «Курбан Брайрам», «Наврез».  

Основными направлениями работы Администрации в области социальной сферы 

являются: 

- содействие в оказании социальной поддержки многодетным семьям и семьям, 

имеющим детей - инвалидов; 

- содействие в обеспечении социальной помощи на дому пенсионерам и 

престарелым людям, нуждающимся в социальной поддержке; 

- содействие в обеспечении своевременного помещения в социальные учреждения 

нуждающихся в этом пенсионеров и инвалидов. 

Администрацией Богатовского сельского поселения  оказывалось содействие в 

оформлении всех видов социальных выплат, своевременно были оформлены документы 

на выплату компенсации ветеранам войны, педагогического и медицинского труда за 

твердое топливо, газ. Одиноких престарелых граждан обслуживали 2 социальных 

работника. Многодетным семьям оказывал содействие специалист по социальной работе. 

Оказывается правовая помощь гражданам в решении всех жизненных вопросов, по защите  

их законных прав и интересов. 
 

Благоустройство 

В 2019-2021 годах будет осуществляться реализация полномочий органов местного 

самоуправления в части содержания и благоустройства территории. При этом средства 

бюджета поселения планируется направить по следующим разделам: уличное освещение, 

организация и содержание мест захоронения, размещение объектов ТКО, прочие 

мероприятия по благоустройству (при выделении дополнительных денежных средств). 

Раздел «уличное освещение» включает в себя проведение уличного освещения в 

с.Поворотное, а также оплату за потребленную электроэнергию. 

Раздел «прочие мероприятия» содержат мероприятия по размещение объектов 

ТКО, обустройству свалок, обустройству мест массового отдыха населения. 

 

Дорожное хозяйство 
Общая протяженность дорог в границах населенных пунктов поселения составляет 

19,03 км. В 2018 году поставили на кадастровый учет сооружения (улицы), получили 

техническое заключение о состоянии основных строительных конструкций трубы-моста в 

с.Черемисовка Богатовского сельского поселения. 

  

Развитие малого и среднего предпринимательства 
Развитие малого и среднего предпринимательства – один из постоянных 

приоритетов социально-экономического развития поселения. Вовлечение экономически 

активного населения в предпринимательскую деятельность способствует росту 

общественного благосостояния, обеспечению социально-политической стабильности в 

обществе, поддержанию занятости населения, увеличению поступлений в бюджеты всех 

уровней. Быстрый и устойчивый рост экономики способен обеспечить 

конкурентоспособный малый и средний бизнес, использующий передовые 

информационно-коммуникационные и управленческие технологии.  

Развитие малого и среднего предпринимательства требует системных подходов и 

обоснованных финансовых вложений. 

Одним из направлений работы Администрации с предпринимателями должна стать 

работа по выведению заработной платы «из тени». 



Развитие потребительского рынка способствует созданию условий для наиболее 

полного удовлетворения спроса населения на продовольственные и непродовольственные 

товары, торговые и бытовые услуги, услуги общественного питания в широком 

ассортименте по доступному населению ценам при установленных государством 

гарантиях качества и безопасности.  

Особое внимание уделяется насыщению потребительского рынка товарами 

народного потребления отечественного производства. 

 

Развитие сельского хозяйства 

Развитием сельского хозяйства в поселении занимаются пока одно  

сельхозпредприятие и личные подсобные хозяйства. 

Важнейшей задачей в области сельского хозяйства является ускорение темпов 

роста объемов производства конкурентоспособной сельскохозяйственной продукции на 

основе повышения эффективности использования ресурсного потенциала, решения 

социальных проблем сельских территорий и сокращения разрыва в уровне жизни 

сельского и городского населения за счет подъема уровня жизни сельского поселения. 

 

Совершенствование системы местного самоуправления 
Приоритетными направлениями для совершенствования системы местного 

самоуправления будут являться:  

 - совершенствование системы взаимоотношений органов местного 

самоуправления с населением; 

- информирование населения о проблемах развития местного самоуправления; 

- совершенствование системы «обратной связи» органов местного самоуправления 

и населения; 

- планирование и организация системы информирования населения по реализации 

проблем, вопросов местного значения, критических замечаний и обращений граждан в 

органы местного самоуправления поселения. 

   Достижение прогнозных показателей социально-экономического развития 

должно быть обеспечено согласованными действиями всех звеньев системы управления, 

что позволит активизировать все факторы, обеспечивающие условия для динамичного 

роста экономики, устойчивого повышения жизненного уровня граждан. 

                     

Местное самоуправление, взаимодействие власти и общественных институтов 

Для развития системы местного самоуправления на территории сельского 

поселения планируется: 

  - продолжение работы по приведению нормативно-правовой базы, регулирующей 

вопросы организации местного самоуправления в соответствии с изменениями 

федерального законодательства;  

 - оказание муниципальных услуг и функций в соответствии с административными 

регламентами, осуществление межведомственного взаимодействия; 

Продолжит работу ветеранская организация, деятельность которой направлена на 

удовлетворение потребностей граждан пожилого возраста в организации адресной 

помощи, досуга, участие пенсионеров в различных мероприятиях. 

Взаимодействие власти и общественных институтов будет осуществляться путём 

совершенствования работы по взаимодействию органов исполнительной власти поселения 

и гражданского общества, повышению прозрачности и открытости деятельности органов 

местного самоуправления. Развитие гражданского общества в поселении будет 

осуществляться путём участия населения в местном самоуправлении посредством 

проведений собраний в коллективах и по месту жительства, проведений расширенных 

планёрок на территории поселения с привлечением руководителей служб 

жизнеобеспечения, районных и республиканских информационных дней, включения в 



процессы управления общественным развитием некоммерческих организаций и 

инициатив граждан. 

План социально- экономического развития поселения на 2019-2021 года разработан 

с учетом показателей социально-экономического развития, предложений органов 

местного самоуправления, предприятий и организаций, населения, основан на реальных 

возможностях и будет осуществляться на основе консолидации совместных действий по 

его выполнению. 

ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021г. 

                                                                                                                                       тыс. рублей 

Показатели 
2018год 

(ожидаемое) 
2019 год 

(план) 
2020 год 

(план) 
2021год 

(план) 

Доходы -  всего 3 472,3 3 082,5 2 830,7 2 837,1 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
553,2 693,5 719,7 775,2 

Налоговые доходы 412,0 500,7 530,4 585,9 

Налог на доходы физических лиц 363,8 423,5 450,2 502,4 

Единый сельхоз налог 1,5 1,5 1,5 1,6 

Земельный налог, их них: 46,7 75,7 78,7 81,9 

Земельный налог с юр. лиц 8,7 6,8 7,0 7,3 

Земельный налог с физ лиц 38,0 68,9 71,7 74,6 

Неналоговые доходы 141,2 192,8 189,3 189,3 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

131,4 192,8 189,3 189,3 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 
9,8 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные поступления 2 919,1 2 389,0 2 111,0 2 061,9 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

1 916,6 2 197,3 1919,3 1 870,2 

Дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

436,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
157,6 190,8 190,8 190,8 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений на  выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

в рамках непрограммных расходов 

органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в 

0,87 0,88 0,88 0,88 



сфере административной 

ответственности) 

Межбюджетные субсидии 408,0 0,00 0,00 0,00 

Расходы - всего 3 607,98 3 082,51 2 830,69 2 837,13 

Общегосударственные вопросы 2 734,10  2 823,40 2 482,96 2 430,79 

Национальная оборона 157,61 190,83 190,83 190,83 

Национальная экономика 447,65 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
229,45 10,0 34,25 31,25 

Межбюджетные трансферты 39,16 58,28 58,28 58,28 

 

Основные направления деятельности в отчётном периоде,  

достигнутые по ним результаты 

 

Богатовский сельский совет 

В 2018 году проведено 16 заседаний Совета, где были рассмотрены и приняты 

решения более чем на  100 вопросов, которые являются правовыми актами и имеют 

большое значение для жизнедеятельности населения.  

Средняя явка на заседаниях Совета составила 85 %.  

Все депутаты осуществляют свои полномочия без отрыва от основной 

производственной или служебной деятельности, работают на общественных началах. 

Несмотря на это, требовательность жителей поселения к представительной власти 

возрастает. Деятельность депутатов всегда на виду, и главными критериями, которыми 

руководствуются депутаты, есть и будут − законность, ответственность, открытость перед 

избирателями. 

Приятно отметить, что депутаты активно решают вопросы избирателей, оказывают 

посильную материальную и организационную помощь, помогают избирателям в решении 

житейских проблем, консультируют, активно участвуют в жизни поселения.  

По инициативе Совета состоялись публичные слушания по проектам принятия 

правил благоустройства, бюджета, исполнения бюджета. По результатам проведения 

публичных слушаний приняты и опубликованы соответствующие решения. Нормативные 

правовые акты обнародовались, размещались на информационном стенде в здании 

Совета, на сайте администрации, на портале правительства Республике Крым, 

отправлялись в Министерство  юстиции Республики Крым 

 

Администрация Богатовского сельского поселения 
За прошедший 2018 год администрацией Богатовского сельского поселения выдано 

более 1055 тыс. справок и выписок из похозяйственных книг, характеристик, актов 
обследований и т.п.. 

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг населению 
администрацией Богатовского сельского поселения разрабатываются  и утверждаются  
административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принято более 
220 постановлений администрации, предоставлено более 200 муниципальных услуг.  

Согласно заключенного Соглашения о взаимодействии между муниципальным 

образованием Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым и 

Белогорской межрайонной прокуратурой Республики Крым в правотворческой 

деятельности проекты решений Богатовского сельского совета, а также проекты 

административных регламентов, постановлений администрации направляются в 

Белогорскую межрайонную прокуратуру с целью проведения антикоррупционной 

экспертизы и соответствия действующему законодательству.  
В целях систематизации и учёта муниципальных нормативных правовых актов, 

обеспечения конституционных прав граждан на получение достоверной информации 



Решения сессий Богатовского сельского совета и Постановления администрации  
представляются в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Крым.  

Специалистами администрации оказана помощь в оформлении права на выплату 
компенсаций для приобретения твёрдого топлива 200 гражданам из числа для льготной 
категории граждан, среди них участники ВОВ, боевых действий, медработники, 
инвалиды, дети войны, многодетные семьи. 

За текущий период в администрацию поступило 40 обращений граждан. Из них: 5 

письменных, 35 устных обращений. Основными вопросами, волнующими граждан 

являлись: - вопросы благоустройства 

( разъясняются условия и правила вывоза мусора с территории поселения); 

- вопросы ремонта и подсыпки дорог;  

- приватизация земельных участков (даются разъяснения по процедуре 

приватизации); 

- вопросы процедуры переоформления земельных участков; 

- вопросы оформления жилых домов и хозяйственных построек; 

- уточнения и присваивание почтовых адресов; 

- вопросы содержания КРС, складирование навоза на приусадебном участке  

- разграничение границ приусадебных участков. 

- вопросы водоснабжения 

- вопросы транспортного сообщения пригородных автобусов  

И другие  
Все обращения рассмотрены без нарушений сроков, установленных 

законодательством. 
Нормы современного законодательства определяют новые формы работы органов 

местного самоуправления. Специалистами администрации осуществляется работа в 
информационных системах.  

 
Профилактика терроризма и экстремизма. С целью профилактики проявлений 

экстремизма на территории поселения силами администрации поселения, школ, детского 

сада, сотрудниками Дома культуры, депутатами, участковым  инспектором, социальным 

инспектором, советом ветеранов проводится работа по формированию у граждан, 

проживающих на территории,  внутренней потребности  в  толерантном поведении  к 

людям разных национальностей и религиозных конфессий, на основе ценностей 

многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека, формированию толерантности и межэтнической 

культуры в молодежной среде, профилактики агрессивного поведения. Изготовлены и 

размещены в местах массового посещения Памятки гражданам по действиям  при  угрозе 

совершения  террористического  акта, другие  материалы по данной тематике. 

В 2018 году межнациональных конфликтов на территории поселения не 

зафиксировано.  
Деятельность главы муниципального образования по решению вопросов, 

поставленных перед главой Богатовским сельским советом 
 и достигнутые результаты 

 
На территории Богатовского сельского поселения утверждены и работают  

следующие программы: 
1.Организация местного самоуправления на территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2018-2020 годы. 
2.Противодействие коррупции на территории Богатовского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым ». 
3.Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Богатовском 

сельском поселении Белогорского  района  Республики Крым на 2018-2020 годы 
4.Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

Богатовского сельского поселения  



5.Формирование современной городской среды Богатовского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 2018-2022 годы. 

Основной целью Программы является достижение требуемого технического и 

эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в  Богатовском сельском поселении Белогорского района Республики Крым.  

Средства для решения социальных проблем населения отсутствуют.  
Ведутся работы по изготовлению инвентарных дел на все дороги сельского 

поселения. 
Оформляется правоустанавливающая документация на имущество муниципального 

образования Богатовское сельское поселение. 
В целях пополнения бюджета ведётся претензионная работа по погашению 

задолженности в бюджет поселения. Проводится работа по компенсации недополученных 
доходов и определению плана неотложных мероприятий по погашению задолженности. 

Решением сессии утверждены ставки земельного налога в целях увеличения 

поступлений от использования земли поселения.  

На территории Богатовского сельского поселения организована работа по сбору и 

вывозу твёрдых бытовых отходов. Проведена огромная разъяснительная работы с 

населением о необходимости заключения договоров на вывоз мусора. Организованы 

работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории  Богатовского 

сельского поселения. 

Год был сложный и плодотворный. Сделано немало. Конечно же, есть и проблемы.  

Необходимы средства на капитальный ремонт учреждений культуры и сетей 

водоснабжения, разработку сметных расчётов на уличное освещение сёл, установку 

детских площадок.  

Поэтапно мы вместе  будем  их решать.  

Подводя итоги, хочу выразить благодарность за проделанную работу в совете и 

поселении депутатам, коллективу администрации сельского поселения  за добросовестное 

выполнение своих обязанностей, руководителей предприятий, предпринимателей, 

общественные организации за совместную работу, оказанную помощь и поддержку, 

пожелать всем крепкого здоровья, успехов во всех начинаниях, стабильности и 

процветания нашему поселению, Белогорскому муниципальному району, Республике 

Крым. Хочется, чтобы все живущие здесь понимали, что все зависит от нас самих. 

И конечно нужно поблагодарить простых жителей за ту посильную помощь, 

которую они оказывают администрации в совместной работе по благосостоянию нашего 

поселения. 

Мы все вместе одна большая семья, имя которой – Богатовское сельское поселение. 

Пусть каждый из нас сделает немного хорошего, внесет свой посильный вклад в развитие 

поселения и всем нам станет жить лучше и комфортнее. 

           С уважением,  

 

 

Председатель Богатовского сельского совета – 

глава администрации Богатовского  

сельского поселения                                                                                      С.А. Латыш  

 

 

 


